b.) 1. fol. S—15. „Supplicatio congregatorum in dieta Brunnens! ad Pium II pro

„Bohemiae Georgio." (Ex cod. Lips.)

Incipit: „Beatissime pater et elementissime Domino, post oscula pedum beatorum

„debitam obedientiam pariter et reverentiam. Cum congregati in dieta Brunnens! fuissemus."

Desinit (fol. 8 a.) : „Pro quo sanetitas vestra uns paratissimos observatores prom-

„liores habebit."

2. Responsio D. Episcopi Turcellani Legati apostolici. 1463. (Ex cod. Lips.)

Inc. „Reverend! Patres et magnifici Domini. Gratia vobis et pax ä Deo patre et

„Domino nostro Jesu Christo in vineulo Spiritus saneti. Cum per literas vestras Pragae

..data* die X. Junii intellexissem, conventum Baronum, Praelatorum et communitatum

„inelyti regni Bohemiae in Brunna esse eclebrandum. ..."

Desinit (fol. 15): „Ex novit civitate XII. die Julii MCCCCLXIII. Dominicas, Epis-

„copus TurcellanusLegatus apostolicus. Reverendis Patribus et magnificiaDominisPrae-

„latis et Baronibus ac Communitatum Oratoribus inclvti Regni Bohemiae, sub ohedientia

„apoatolicae sedis persistentibus in Brunnens! dieta, rogatis patribus et amicis hono-

t,randis." —

c.) fol. 16—18. „Georgii Regia Bohemiae Littera ad Pium II. pro coercendis re-

„bellibus." (Ex Cod. Lips.)

Incipit: ,,Georgius D. G. Rex Bohemiae et Marcbio Moraviae eiusdem vestrae Sanc-

„titatis devotus filius."

„Beatissime Pater et clementissime Domine, obedientiam cum venerationc ad pe-

,.dum oscula bcatomm. Venit ad nos nomine sanctitatis vestrae venerabilis Johannes de

„Rabenstein, Praeprositus Wisegradensis, Sanctitatis vestrae Protonotarius seeundus , et

„Referendarius. . . ."

Desinit (fol. 18) : „Datum Pragae die 3 Martii, Regni nostri anno Vi»." —

d.) fol. 19. Epistola Pontificis Romani ad Episeopum Vratislavienscm. (Ex Ms.

Lipa.)

Incipit: „Venerabiü fratri salutem. Intellex!mos, te jamdudum ab ecclesia tna

„abnentem iuisse, quod commun.it as üla et populua universus curae tnae coinmissus non

„immer!tö fert animo aegro et molesto." —

Desinit (fol. 19. b.) : „Datum Roroae apud S. Petrum anno MCCCCLXIII. Pontifica-

tna nostri anno V." (Ex Msc. Lipsiensi).

e.) fol. 20. Copia literae, missae per Sancttssimum Dominum Apostolkum, Do

minum Pium, screnissimo Domino Friderico Imperator!. (Ex Msc. Lips.)

SiUb. d. phil.-hUt. Ol. VI. Dd. I. Hft. 5
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Incipit: „Charissime in Christo fili etc. Credimus nota esse tuae Sublimitati, quae

..per Georgiara, Bohemiae Regem, advor.sus Catholicoa Regni inpraesentiarum ac in dies

„gerantur. • . • "

Desinit. (fol. 21.): „Eipectamus super praemissis indilatum toac majcstatis re-

„sponsnm. Datum Roniao etc. anno Domini MCCCCLXII1. die II. mensis Octobris."

f.) fol. 22. Bulla Cruciatae Pii II Papae contra Turcos. (Ex Cod. Lips.)

Ine : „Pins Episcopas Servus Servorum Dei aniversis et singulis Christi 6del!bus

„s&lutcm et apostolicam benedictionem. Ezechielis, Prophetae magni sententia est: Ve-

„nientem gladium nisi annnnciaverit speculator, animarnm, qnae pericrint, sanguinem de

„mann eins requirendam ore. . . .*'

Desinit (fol. 35. b.) : „Datum Romae apnd S. Petrum anno incarnationis Domini

„M.CCCCLXHI. XI. Kai. Novembris, Pontificatns nostri anno sexto."

g.) fol. 36—47. „(Ex Ms. Lips.) Epistola Matthiae Regis Ungariae ad Papam Pau-

,,lnm II. 21. Octobris 1465. et Baronum responsio et informatio super facto paranda au-

„dientiae Oeorgio praetenso Regi Bohemiae."

Incipit : „Sanctissimo Domino Paulo II. ex parte Serenissimi Regis Ungariae

„(Matthiaf). Beatissime Pater. Mandat mihi per litcras suas Sanctitas vestra, at pro-

„cessibus apostolicis contra assertum Bohemiae Regem et faveam et assistam, ac eas in

,, Dominus meis exequi et servari faciam." —

Desinit (ibid.) : „Sive ergo in Bohemos sive in Turcos opus est, ecce Matthias s'-

.,mnl et Ungaria, quantumeunque meae et regni mei vires se extendunt, supra omnes

„Apostolicae sedi et restrae Beatitudini devotae manent aeternumque manebunt."

h.) fol. 37. „Epistola missa per Regem Bohemiae sanetissimo Domino Paulo

„Papae II." (Cod. Lips.)

Incipit: „Beatissime pater et Domino, Domino noster clementissime. Pridem ni-

,.mor insonuit , quod Fiscalis vestrae Bcatitudinis , suggestione aemnlorum nostrorura

„motu*. . . .**

Desinit (fol. 38. b.): „Datum Pragae XXI. Octobris anno MCCCCLXV. "

i.) fol. 39. (Ex cod. Lips.) „Domino Legato ex parte Baronum regni Bohemiae.'

Incipit: ,, Revercndissime in Christo Pater, Domine et amice noster favorose.

„Prae exhibitis obsequiis nostris, summa* agimus gratias . . . ."

Desinit (fol. 39. b.) : „Datum in viridi monte die S. Andreae anno etc. LXV. (se-

,,quuntur subscriptiones , quarum ultima) Burgan de Oatxschann, residens in Clenow,

„Et Drobwhast de Remsberg, Barones inelyti regni Bohemiae."

k.) fol. 40. „ Responsio et informatio super facto parandae audientiae Georgio

„praetenso Regi Bohemiae. " (Cod. Lips.)

Inc.: ,, Reverende paler, domine H. - Leubing Sedis apostolicae Protonotarie et

„fautor et amice singularlssime atque charissime . . ."

Des. (fol. 47.) : „ Et jam a multis tarn Principibas quam aliis regionibus sibi

„subiectis tale consilium reeepit, quod omnia cogitet taliter agere, quod sedes apostolica

„et aanctissimns Dominus noster de eo contentetur, quoniam ipsi ab obedientia sedis

„apostolicae et sanetissimi Domini nostri declioare non possint neque vclinf. "

1.) fol. 48. „Forma Brevis missa illustrissimis Dominis Principibus Ernesto, Duci

„gaxoniae, et aliis Electoribus, nee non Wilhelmo Duci Saxoniae, Dominis Marchionihus

,,Brandenburgensibus, et Duci Ludovico etc."

Inc. „Paulus Episcopus servus servorum Dei 'dilecto filio Domino N. salutem et

„apostolicam benedictionem. Suspendit hactenus apostolica sedes processum. . . .*'

„Des. (fol. 49.): „ — per quod darum apud homincs nomen acqniret, magnamft

,,deo mercedem reeipiet , ac nos et apostolicam sedem favorabiles semper inveniet."

m. ) fol. 49. „Copia seqaens est forma brevis Bullati, missi Dominis Praelatia et

„Baronibus regni Bohemiae."

Inc.: „Venerabilibus fratribus, Episcopis et dilectis flliis, Capitolis ecelesiarum

„et Baronibus Regni Bohemiae , ritum et communionem sedis apostolicae duntaxat ha-

,,bentibns. "

Desinit (fol. 50. b.) : „Promittentes, utpromisimus, quod Rege dato Catholico tarn

„ipsos Vratislavienses quam alios quoseunque ad debitam obedientiam rompellemus. Datum.'
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n.) fol. 51. „ Forma novae Bullae per SancÜBsimura contra Gcorgiuiu Boheraum

„transmissae.V (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulus Episcopus servus servorum Dei ad perpetnam rei memoriam. Sacro-

,.<ancta Romana et ap stoüca ecclesia, quam imperscrutabilis divinae providentiae al-

„titudo ..."

Desinit (fol. 54.) : ,,Datum Romac apud S. Marcura anno incarnationis dominicae

„MCCCCLXV. sexto Mus Decembr. Pontificatus nostri anno seeundo."

o.) fol. 55. „Copia Bullae specialis facaltatis , datac in facto Bohemiae Episcopo

.,Lavantino. "

Incipit: „Paulus Episcopus, servus sorvorum Deit venerabili fratri Rudolfln,

„Episcopo Lavantino, Nuncio et Oratori nostro, salutem et apostolicam benedictionem."

,,Romanus Pontifex, Jesu Christi in terris Vicarius super gentes et regna univerpa

„obtinens divina instituüione primatum. . .**

Desinit (fol. ")S. b.) : „Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis do-

„minicae MCCCCLXV. oetavo idus Augusti, Pontificatus nostri anno primo."

p.) fol. 59. „Copia brevis Bullati, ultimo Domino Alberto Marcbioni Branden-

„burgensi transmissi. " (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulas Episcopus etc. Nobilitatis tuae literas aeeepimus . ."

Des. (fol. 61.): „magnam in hoc seculo gloriam et inäVlebile nomen consequeris et

„pariter nos et apostolicam sedem in bis, quae honorem et commodum tuum concernunt,

..tibi fauorabilem reddes et promtiorem invenies. Datum ut supra. "

q.) fol. 6'2. „Papa respondet Georgio , praetenso Reg! Bohemiae ad snas literas

,,suae sanetitati missas cum quodam Jaruslao nuncio suo." (Cod. Lips.)

Inc.: „Paulus Episcopus etc. Georgio Pogibrath, qui se Regem Bohemiae ap-

,,pellat, viam veritatis agnoscere ..."

Desinit (fol. 66. b.) : ..Tuum est igitur, coram illis comparere , Worum subirc

,. Judicium, et sententiara expeetare, quam illi pro singulari sapientia sua atque doctrina

,Justam proeul dubio promulgabunt. Datum Romae etc.**

r.) fol. 67. „Responsio Domini sanetissimi ad literas et Oratorem Valentinum

9tPeimbeck Doetorem, et Nuncium Ducis Bavariae Ludewici, quem misit in facto Georgii

T,ad sedem apostolicam, plura persuadentem, quae colligi habent clarc ex respooso hoc." . .

(Cod. Lips.)

Incipit: „Paulus Episcopus servus «ervorom Dei dilecto filio, nobili viro Lude-

„wieo, Duci Bavariae, salutem etc. Dilecte fili, quanto fervore pro catholicae fidei ani-

„tate et paeis studio mouearis ..."

Desinit (fol. 77.): ,,Datum Romae apud S. Marctm, anno incarnationis dominicae

„MCCCCLXVI. Idus Februar. Pontificatus nostri anno seeundo."

s.) fol. 7S. „Invectivae perditi norainis Georgii de Podiebrat, haeretici et regui

„Bohemiae oceupatoris, ad diversos Reges et Principe« contra apostolicam sedem, con-

„futatio." (Opus duobus diebus ab aulore recitatum. v, in f. Parte 2. f. S. col. 4. et

. 10. c 4.) (Cod. Nürmb. n. 81.)

Incipit: „Si quando, tu Christianissime Caesar, vosque inclyti Reges, potentis-

,,simi Principes, et omnes Christi fideles, novum aliquod facinus horruistis. . . ."

(fol. 107. alterius partis confutatio).

Desinit (fol. 14t>.) : „Ac nunc clamat omni« populus : Fiat, fiat. Amen."

t.) fol. 147. Laurentii Ep. Ferrar. et Pont. Legati Bulla exeommunicationi*

contra Georgium Regem Boh. — (Ex Ms. Jenensi).

Inc.: „In nomine sanetae et individuae Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus sanrti

„Amen."

„Xos Laurentius, Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Ferrariensis, sanetis-

..sinti D. n. Papae Referendarias etc. etc."

Desinit (lul.166.): „Datum et actum Grete in monasterio fratrum ordinis S. Frau-

„ei sei, sub anno etc. M. CCCC.LXVIII. 9. Julii etc. Notar, lleinricus Lebenther."
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Cod. Ms. Chart, in fol. sec. XVIII. foll. 840.